
 

MUNICIPIO DELLA CITTA’  DI  NARO 
Provincia di Agrigento 

 
 

      DELIBERAZIONE  DELLA  GIUNTA  COMUNALE 
 

 
 DELIBERA N.       38                                                                                  DEL 08/09/2016    

 
 

                   
 

OGGETTO : 
 
 

 
Approvazione contratto con la Cisma AMBIENTE spa di Melilli (SR) per il 
conferimento in discarica di rifiuti indifferenziati giusta Disposizione 
Attuativa n. 60 del 7/9/2016 del Dirigente Generale del Dip. Reg.le Acqua e 
Rifiuti. 
 

                             
 

 

L’anno DUEMILASEDICI  addì  otto    del  mese  di  settembre    alle ore 10,50  e  seguenti  in  

Naro e  nel Palazzo Municipale si è riunita la Giunta comunale nelle seguenti persone :  

 

 
 

• Cremona Calogero Sindaco ............................................ 
 

• Mirabile Lidia Vice Sindaco ............................................ 
 

• Incardona Sara Assessore ............................................ 
 

• Donato Giuseppe Assessore ............................................ 
 

• Giaramita Filippo Assessore ............................................ 
 

 

 
 
 

 Partecipa alla seduta il Segretario Comunale dr. Giuseppe Vinciguerra ai sensi dell’art. 52  

della Legge  n. 142/90 come recepita con L.R. n. 48/91. 

 Il Presidente, con l’assistenza del il Segretario Comunale dr. Giuseppe Vinciguerra, invita i 

membri della Giunta Comunale all’esame della seguente proposta di deliberazione. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
PROPOSTA DI DELIBERAZIONE 

 
 
PREMESSO CHE: 
 

� questo Comune non conferisce i rifiuti in discarica a datare dallo 01/09/2016 in seguito alla 
sospensione temporanea del funzionamento della discarica di Siculiana, gestita dalla 
Catanzaro Costruzioni srl; 

� con disposizione attuativa n. 60 del 07/09/2016 il Dirigente Generale del Dip. Reg.le Acqua 
e Rifiuti ha autorizzato il conferimento, in via straordinaria ed eccezionale, dei rifiuti 
indifferenziati prodotti nel territorio del Comune di Naro presso la discarica di Melilli (SR) 
gestita dalla CISMA AMBIENTE spa per un quantitativo di 20,00 tonnellate da conferire 
nel periodo dal 8 al 13 settembre e nel modo seguente: 10 tonnellate il giorno 8/9/2016; 10 
tonnellate il giorno 12/9/2016; 

 
CONSIDERATO CHE: 
 

� il Comune di Naro, avvalendosi dei mezzi messi a disposizione della Dedalo Ambiente spa, 
di cui fa parte, intende procedere al conferimento straordinario di cui sopra e, pertanto, deve 
stipulare apposito contratto con la ditta CISMA AMBIENTE spa, come individuata nella 
D.A. n. 60/2016 del Dirigente Generale Dip. Reg.le Acqua e Rifiuti; 

 
RITENUTO dover procedere alla stipula del contratto de quo a mezzo di firma digitale e con 
trasmissione pec; 
 
VISTI: 
 

� la D.A. n. 60 del 7/9/2016 del Dirigente Generale Acqua e Rifiuti; 
� il bilancio 2016 in corso di approvazione; 

 
PROPONESI 

 
1) di prendere atto dello schema di contratto da stipulare con la CISMA AMBIENTE spa per il 

conferimento straordinario nella discarica di Melilli (SR) di n. 20 tonnellate di rifiuti 
indifferenziati, (contratto allegato alla presente per formarne parte integrante e sostanziale); 

2) di dare mandato al Sindaco di sottoscrivere il contratto de quo digitalmente e di trasmetterlo 
via pec alla stessa CISMA AMBIENTE spa di Melilli (SR); 

3) di prenotare l’impegno di spesa di euro 3.500,00 nel cap. n.............. art. n…………. del 
bilancio 2016; 

4) di riservarsi di prorogare il contratto de quo, qualora il Dipartimento Regionale Acqua e 
Rifiuti lo disporrà. 

5) di dichiarare – stante l’urgenza - immediatamente esecutiva la presente deliberazione ai 
sensi dell’art. 12 della L.R. 44/1991. 

 
 
 
  

 
 

 
 
 
 



 
PARERI RESI AI SENSI DELLA L.R. 23/12/2000 n. 30, art. 12 

 
VISTO: si esprime parere   favorevole  di regolarità tecnica 
 

     IL FUNZIONARIO RESPONSABILE……………………. 
  
 
VISTO: si esprime parere   favorevole  di regolarità contabile 

 
                 IL FUNZIONARIO RESPONSABILE…………………....... 

 
 
 
 
 
 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 
VISTA la superiore proposta di deliberazione, munita dei prescritti pareri, che si fa propria nel 
contenuto, in fatto e in motivazione, e che qui si intende trascritta integralmente; 
 
RITENUTO meritevole di approvazione l’atto deliberativo proposto; 
 
Con votazione unanime resa a scrutinio palese 
 

 
D E L I B E R A 

 
1. DI ACCOGLIERE la superiore proposta di deliberazione, che si fa propria nel contenuto, 

in fatto e in motivazione e in conseguenza di adottare il presente provvedimento con la 
narrativa, la motivazione ed il dispositivo di cui alla proposta stessa, che qui si intende 
trascritta integralmente. 

 
 
 
 
 
                       Il Presidente                                                                Il Segretario Comunale 
 
             ………………………….                                              ……………..…………….......... 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  


